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PRISIKĖLIMAS iš mirties yra nepalyginamas stebuklas. Jis vir= 
sija visokius stebuklingus pagydymus ir net mirusiųjų prikėlimą. 
Prisikėlęs iš mirties Kristus aiškiausiai įrodė savo dievišką galy= 
bę ir suteikė žmonėms išganymo viltį. '’Kristus kėlės - mirtis krito1’ 
Aleliuja! gieda lietuviai prisikėlimo procesijoje.

Sveikindami Velykų švenčių proga visus Austrijos' Lietuvius 
ir linkime visiems atgimti dvasia ir nenustoti vilties, kad mūsų 
brangiai Tėvynei taip pat išauš Prisikėlimo rytas ir laisvės saulė 
nugalės vergijos tamsą !

Au.L.B. Valdyba.
Į PASAULIO LIETUVIUS!

Šie 1955 m.dabartie s audringame mūsų gyvenime neša įvykius, 
kurių negalime užmiršti:

Jau 15 metų kai Lietuva tapo okupantų pavergta,jos neprikišu^ 
somybė panaikinta,laisvė sutrypta,o gyventojai kankinami ir žudomi.

Jau 11 metų kai didelė lietuvių tautos dalis karo audros iš= 
blokšta iš Lietuvos ir išsklaidyta po platųjį pasaulį.

Jau 4 metai sueina gegužės 13 d. kai Lietuva tapo paaukota 
Nekalė.Marijos Širdžiai ir gegužės 13 paskelbta lietuvių tautos 
švente.

Šituos įvykius minėdami mes kviečiame visus lietuvius giliau 
įsijausti į dabarties žmonijos tragiškač padėtį ir liūdną mūsų tau= 
tos likimą,taip gyventi ir veikti kad būtume verti Dievo ir Marijos 
Fatimoje duotų-pažadėjimų. Gegužės”13-j i diena arba artimiausis 
sekmadienis tebūnie viso pasaulio lietuvių Maldos ir Atgailos Diena 
už Lietuvos laisvę ir pasaulio taiką. Kiekvienas iš mūsų tepasižada;

1. Daryti atgailą,tobulinti savo gyvenimą,melstis ir aukotis 
už nusidėjėlius ir daugiau nebeįžeidinėti Švenč. Jėzaus ir Marijos 
Širdžių.

2. Kiekvieno mėnesio pirmąjį šeštadienį priimti Šv.Komuniją 
kaip atsilyginimo Komuniją.

.3. Garbinti Nekalė.Marijos Širdį ir Jai pasiaukoti, bei
4. Kasdien kalbėti šv Rožančių."

Jei šituos dalykus įvykdys žmonija, Marija Fatimoje jau pažadėjo 
pasauliui taiką ir net Rusijos atsivertimą.Jos globa išvaduos ir 
musų Tėvynę!

Lietuvių Maldos ir atgailos dienai ruošti Komitetas 
ir Fatimos Marijos Mėlynosios Armijos 

Lietuvių Sąjūdžio Centro Valdyba

AUSTRIJOS JAUNIMAS MELDŽIASI UŽ LIETUVA .
1954 metais rudenį Austrijos jaunimas susirinkęs garsiausioje 

Marijos šventovėje Mariazell pasižadėjo šiais metais melstis už per­
sekiojamą Bažnyčią už geležinės uždangos. Atskirų Austrijos vysku= 
pijų jaunimas pasirinko sau pavienius pavergtus kraštus. Už Lietu= 
vos,Latvijos ir Estijos persekiojamus tikinčiuosius pasiryžo mels= 
tis Linz’o vyskupijos jaunimas. Savo pažadą vykdo rengdami spacija= 
lias pamaldas ir eidami kryžiaus kelius mūsų intencija. Tam tiks= 
lui išleista knygutė "Via Crucis -- Persekiojamųjų kryžiaus keliai". 
IX tų Kryžiaus kelių stotis visa paskirta mūsų Tėvynės kančioms ap= 
mąstyti ir gražiai paminėjus visas Lietuvos kančias kreipiamasi į 
Aušros Vartų Gailestingąją Motiną prašant pasigailėjimo ir malonės. 
Tikrai gražus ir broliškas Austrijos Jaunimo gestas!
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SVEIKINI M A I

Nuoširdžius pagarbos ir atsidavimo jausmus.Kristaus Prisikė= 
limo švenčių proga Austrijos Lietuviai reiškia Lietuvos Vyriausiam 
Ganytojui Kauno Arkivyskupui,kurį turi laimės turėti savo tarpe ir 
linki gausiausių Dievo malonių ir stiprybės Tremtyje!

Kupini padėkos ir atsidavimo Austrijos Lietuviai sveikina 
Velykų šventėse savo didžiausį Globėja BALF'o Centro Valdybą, Jos 
Pirmininką Kan.Dr.J.B. Končių, visus BALF’o darbuotojus ir geruo= 
sius geradarius Amerikos Lietuvius bei visus šelpėjus !

Daug laimės ir ištvermės kovoje už Lietuvos laisvę Austrijos 
Lietuviai linki kartu VLIK’ui,jo Pirm.Prelatui M.Krupavičiui,Ponui 
K.Žalkauskui ir visiems veikėjams kovojantiems taip sunkią ir atsa­
kingą kova. Te Augščiausis laimina visų darbą ir veda į Prisikėlimą.

SVARBUS PRANEŠIMAS;
Ką tik gauta BALF Pirm.Dr.J.B.Končiaus raštas,kuriuo praneša= 

ma,kad nuo dabar BALF’as tuoj pradeda s av ar an k i šk ai 
iš Europos gabenti į Ameriką likusius čia lietuvius tremtinius pa= 
gal USA emigracijos įstatymą, BALF’as gavo lygias teises kaip ir 
N.C.W.C. emigracijai ruošti dokumentus ir prašo skubiai pranešti 
visų norinčių ir galinčių emigruoti sąrašą. Jei kas anksčiau ir 
buvo atmestas nuo emigracijos -- dabar vėl privalo registruotis,nes 
sąlygos galėjo visai pasikeisti. Jei kas anksčiau ir užpildė jau 
duotas anketas,dabar prašomas skubiai vėl pranešti BALF Įgalioti= 
niui Austrijoje laišku savo norą“emigruoti į USA ir atsakyti į šiuos 
klausimus:

1. Ar turi giminių USA ir koks jų adresas?
2. Ar giminės gali duoti buto ir darbo garantijas?
3. Kokia norinčio emigru'ti^šeimos sudėtis ir koks narių amžius?
4. Ką moka ir ką norėtų dirbti Amerikoje?
5. Kur yra gimęs ir kur norėtų vykti?
Negalintiems gauti darbo ir buto garantijų BALF'as darys tuoj 

žygių jas parūpinti,nes laiko beliko nedaug.USA emigracijos įstaty= 
mas baigiasi 1956.XII.31,taigi reikia paskubėti paskutine proga pa= 
sinaudoti.

Emigracijai sutvarkyti Kan.Dr.J.B.Končius jau gegužės mėnesy 
atvyks į Europą ir taip pat lankysis Austrijoje. Visus klausimus ir 
žinias būtinai pranešti BALF Įgaliotiniui iki gegužės 1d.

VASARIO 16-j i AUSTRIJOJE
L i n z 'e iškilmingai paminėta pamaldomis bažnyčioie ir 

posėdžiu Wegscneide pas p.Krauzus.Minėjime paskaitą skaitė p.j;Mar= 
čiukaitis ir jaunimas padeklamavo keletą eilėraščių.Jaukiose vaišės, 
aptarta einamieji Linz"’o kolonijos lietuvių reikalai.

Salzburge lygiai gražiai paminėta tautos šventė pa= 
maldomis bažnyčioje, kur Misiąs atlaikė Tėvas Pupinis ir minėjime 
Parsch'o lageryje kalbas rasakė Tėvas Pupinis bei p.Vokietaitytė.

W i e n o j e tai; pat kukliai bet jaukiai susirinkę lietu­
viai prisiminė Lietuvą ir jos kančias.

i -H J I-+++++
116 milij onjį_-pabėgėliams..
Austrijos Ministerijų kabinėtas paskyrė 84 mil .pabėgėlių prob= 

lemos išsprendimui vykdyti per tris metus. Iš jų 23 mil. skirta pa= 
bėgelių " Sershaf cmachung in der Landwirtschaft" ; 21 mil .pabėgėlių 
banko steigimui; 31 mil.butų statybai naikinant lagerius ir barakus. 
Dauguma tų lėšų skiriama pabėgėliams priėmusiems austrų pilietybę. 
Svetimšaliams tremtiniams :.vmti bus gauta 45 mil. iš UNO pabėgėlių 
Komisaro.Kada tačiau pabėgėlių gyvenimo sąlygos - aiškumo nėra.
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+++ J.E.Kauno Arkivyskupas kovo 19 d. atšventė savo Globėjo šv. 
Juozaęo dieną. Austrijos lietuvių vardu sveikino Au.LB Valdybos pirm, 
ir raštu pasveikino p.E.Blaudžiunaitė Linzo lietuviiį vardu.
+++ Kaip anksčiau buvo pranešta Au.L.B.Valdyba naujai pertvarkyta 

ir papildyta,pasiskirstė sekančiai pareigomis: pirm.Mgr.K.Razmi= 
nas,sekret.p.M.Krištanavičius ir iždin.kun.K.Kuzminskas.Austrijos 
lietuviai gausiai pareiškė savo pasitikėjimą naujai valdybai ir 
VLIK’o Lietuvybės Išlaikymo Valdytojas p.K.Zaikauskas savo raštu iš 
kovo 10 d. tai patvirtino.
+++ Austrijos vyriausybė ratifikavo UNO pabėgėlių konvenciją ir 

nutarė pabėgėliams išduoti naujus pasus tinkančius keliauti į 
užsienį.Visi norintieji tokius pasus gauti kreipiasi į artimiausią 
pasų išdavimą tvarkančią įstaigą.
+++ Prapliesta lietuviška radijo valandėlė Madride-Ispanij oje.Ji 

girdima pas mus nauju laiku kasdien vakare nuo 18,lo iki 18,25.
Programa žymiai patobulinta ir labai įdomi.Klausykime 52,4 banga!
+++ Austrijos lietuvis k.Olšauskas susižeidė ir paguldytas Linzo 

ligoninėje.Linkime greito pasveikimo.
+++ Šių metų pradžioje Vorarlberge mirė Austrijos lietuvis ponas 

Henrikas Masalskis. Austrijos lietuviai vėl liūdi netekę vieno 
savo bendrusmenės nario.
+++ Kovo 9 d. įvyko Au.L.B .Valdybos posėdis, kuriame svarstyta mū= 

sų einamieji reikalai.Šių Informacijų leidimo išlaidoms padengti 
nutarta prašyti laisvų aukų iš visų galinčių kiek prie to prisidėti. 
Pradžiai valdybos nariai suaukojo 55 šil.
+++ Valdyba pasigenda Austrijos lietuvių bendradarbiavimo. Ypač 

pakeičiant savo adresą prašoma apie tai pranešti valdybai!
+++ Informacijose skelbiami pranešimai yra privalomi visiems Aus= 

trijos lietuviams ir prašoma juos uoliai vykdyti.
+++ Valdyba patikrino Austrijos L.Bendruomenės kasą ir rado,kad 

per 1954 metus turėta 1651 šil.paj amų ir 496 šil.išlaidų.Dabar 
kasoje yra 1155 šil.
+++ Valdyba kaip kasmet sumokėjo Tautos Fondui 10 nuošimtį t y 

100 šil. nupirkdama ženklelių lietuvio pasui.
+++ Tautos Fonui Austrijoje per 1954 metus surinkta 680 šil.aukų. 

Didžiausią auką padarė Dr.Medzikauskas - 200 šil.Dr.Joerg - 50 
p.Lapšys 20 ir daugelis kitų. Kas dar_norėtų paaukoti Tautos Fondui 
aukas prašoma siųsti TF Atstovui ir mūsų valdybos iždininkui kun.
K.Kuzminskui, Voels 75 b/Innsbruck. Jam prašoma nuo dabar siųsti 

bendruomenės nario privalomas aukas.
+++ Valdybos posėdy nutarta priimti Austrijos lietuvių bendr o~ 

menėn nariais p.Himmelio Ervin šeimą, p.KristaiČio seimą,ponią 
Pescheck ir p.Stencelienę. Naujus narius sveikiname!
+++ Valdyba primena visiems reikalą atsilyginti nario moko~t‘, 

arba negalint,paduoti prašymą atleidimui.
+++ Salzburgo seniūnas atsiuntė už 1954 m. 102 šil ir 21 ši.l, m; 

1955 metus.
+++ BALF'as Velykų proga vėl suteikė 200 $ pašalpą,kuri šiomis 

dienomis paskirstyta pašalpos reikalingiems lietuviams Austrijo 
je. Austrijos lietuviai labai džiaugiasi ir yra labai dėkingi BALFo' 
+++ Šveizarijoje Zueriche įsikūręs "Schweizerisch-Litauisches 

Hilf-Komitee'1 pasižadėjo šelpti 10 Austrijos lietuvių šeim- , ku= 
rių adresus suteikė B.ALF Įgal.
+++ Anglijoje leidžiamas katalikų kun.J.Kuzmickio redaguojamas 
laikraštis "Žibintas'1 Nr.2 įsidėjo pranešimą apie Austrijos lietu= 
vius ir 10 lietuvių šeimų adresus ragindamas Anglijos lietuvius juos 
paremti.
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KRONIKOS ŽINIOS : /tąsa/
+++ Buvęs "austrijokas" - salzburgietis^ponas J.Prakapas paauko= 

jo Austrijos lietuviams dvi "Tėviškės Žiburių" prenumeratas.Jos
paskirta Salzburgui /Vokietaitytės adresu/ ir Linzui /Glionerto 
adresu/. Lietuviai labai dėkoja aukotojui ir džiaugisi dovana!
+++ Innsbrucke studijavę lietuviai dabar gyveną Canadoje taip pat 

padarė didelę 25 / auką Austrijos lietuvių reikalams.Per p.Al.
Rudzitą atsiųstame Dr. M. Arštikaitytės aukotojų sąraše randame šiuos 
aukuotojus: Berneckas,Dr.Gustaitienė,St.Juozapavičius,E.Bumeisteris, 
A.Stikliūtė,Valentina ir Marijonas Valaičiai,Liutkus,Nelė Ramonai- 
tė~Budrienė,Dr.J.ir A.Sungailai ir Dr.Arštikaitytė. Visiems auko= 
tojams Austrijos lietuviai širdingiausiai dėkoja ir džiaugiasi,kad 
reikale turės kiek lėšų tiek veikimui pagyvinti,tiek bėdoje esntį 
materijaliai sušelpti. Te Dievas atlygina už jų gerumą!
+++ Iš Salzburgo NC’.VC centralės gauta pranešimas,kad Kan.Dr.J.B.

Končiaus rūpesčiu Austrijos lietuviams paskirta 2 balai rūbų 
vaikams, 2 balai moterims ir 2 balai vyrams. Taip pat paskirta 
penki paketai avalynės. Negalint atskirais balais pasiųsti atski= 
roms kolonijoms, teks visus gautus dalykus paskirstyti Salzburge 
ir po Velykų švenčių pasiuntinėti lietuviams.
+++ Sielovados tvarkytojas Vokietijoje Tėvas Alf.Bernatonis šiais 

metais rengia visos Europos lietuvių kunigų rekolekcijas ir pa= 
sitarimą Koenigsteine š.m.balndžio 19 - 25 dienomis. Iš Austrijos 
vyksta Mgr.K.Razminas,kun.K.Kuzminskas,Tėvas Pupinis ir dar gal 
vienas kunigas.
+++ Knygų leidykla Anglijoje "Nida" sutiko Austrijos lietuviams 

duoti visus savo leidinius sumažinta kaina po 12 šilingų už 
knygą. Iki šiol yra pasirodę ŽALGIRIS, DUONOS BEJIEŠKANT, TVANAS, 
SVETIMOS PAGAIRĖS ir ANTRASIS KRANTAS, Norintieji šias knygas 
įsigyti kreipiasi į Valdybą.
+++ Ir šiais metais per BALE bus gauta 5 egz. vaikų laikraštėlio 

"Eglutė",kuri veltui skiriama gausioms šeimoms.
+++ Jau gauta ir Nr.2 katalikų laikraščio "Žibintas",kuris šio= 

mis dienomis bus išsiuntinėtas lietuviams katalikams. Kaina
atskiro Nr. 2 šilingai,bet kas nepajėgs ir to atsilyginti, gaus 
veltui.
+++ VLIK'o Primininkas Prelatas M.Krupavičius atsiuntė širdingus 

sveikinimus Austrijos lietuviams išreikšdamas savo linkėjimus:
"Aš Jums vienų vieno trokštu_ 
Kad,pavargus,nepriglaustų Jūsų svetimi kapai, 
Kad išvystum saulę tekant ant baltų Pažaislio bokštų 
Ir kaip gaudžia aleliuja Kauno Katedros varpai!"

+++ BALF'o Pirmininkas Kan.Dr.J.B.Končius per BALF'o Reikalų 
Vedėją poną St. LušĮ_prašo sveikinti visus Austrijos lietuvius

ir ilgai laikytis nepaluzus tremties varguose,išlaikyti lietuvy^ 
bės dvasią ir nenustoti vilties!
+++ Au.L.B.Primininkas ir BALF Įgaliotinis dėkoja visiems svei= 

kinusiems su šventėmis ir iš savo pusės linki visiems tikro 
džiaugsmo.
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